亲爱的新同学：

千帆竞过，百舸争流。十几年寒来暑往，辛勤的汗水换来了成功的喜悦，你

终于收获了人生第一束劳动果实。从你收到录取通知书的这一刻起，你的人生将

镌刻上“日照职业技术学院”的印记。此时此刻，请接受日照职业技术学院对你

由衷的祝贺，欢迎你成为日照职业技术学院的新成员。

日照职业技术学院依山傍海，环境幽雅，人文气息浓厚。30余载育人实践，

形成了“理论与实践并重，技术与人文融通”的办学理念，铸就了“追求卓越、

争创一流”的学校精神。在这里，你可以躺在金色柔软的沙滩上，拥抱初升的太

阳；在这里，你可以漫步于绿树掩映、鸟语花香的美丽校园，仿佛置身画中；在

这里，你可以畅游于浩瀚丰富的图书馆，徜徉在知识的海洋；在这里，你可以走

进“卓越论坛”领略学术大师的人格风范和学术风采；在这里，你可以体味到

108家学生社团带给你的青春与激情；在这里，你可以收获成长、收获快乐，收

获友谊！

亲爱的新同学，即将到来的大学生活，你是否已经期待已久？在你背起行囊

远离家乡寻梦前，不妨好好利用难得的假期，在家多陪陪父母，多为父母做一些

力所能及的事情，感怀多年来父母对你的辛苦付出；去拜访最敬爱的老师，告诉

老师无论何时何地都会铭记老师的谆谆教诲；或是约上三五好友，逛一逛你的母

校，找寻曾经美好的回忆；或是拿起一本自己喜欢的书，品笔墨书香，尽享岁月

静好；或是捡拾起曾经久违的游戏，再来一次尽情的对抗；亦或是趁着阳光正好，

趁着微风不燥，走出自己的小世界，来一次属于自己的远行……

亲爱的新同学，我们正在翘首期待与你一起相约金秋九月，一起见证青春，

共同成长！我们在日照职业技术学院等你！

重要提示：为了让你快捷、便利的完成新生报到程序，请认真阅读《2019 级新生入学须知》。

获知有关信息，可登录 http://gotorzu.rzpt.cn 查询。

http://gotorzu.rzpt.cn/或拨打0633—7987111

亲爱的新同学：
祝贺你考入日照职业技术学院，学院全体师生欢迎你加入这个大家庭。为使

你顺利入学，现将有关事项告知如下：
一、报到时间
网上预报到系统开放时间:2019年 8 月 20日上午 8：00
现场报到时间: 2019年 8月 31日—9月 1日；每日 8：00—20：00
二、报到地点及流程

    报到地点：日照市烟台北路 16号日照职业技术学院卓越广场
报到流程：详见日照职业技术学院自助迎新系统相关说明（网址：

http://yx.rzpt.cn）
三、报到所需材料
1.入学资格审查材料：录取通知书、身份证、高考准考证等。
2.户口迁移：户口迁移证明（按照山东省公安厅规定，考生可自愿选择是否

办理户口迁移）。
3.党员、团员材料：学生需到原高中（中专）提取中学档案并在当地办理好

党团组织关系证明。省外中共党员要带县级以上党委组织部门的组织关系介绍信，
省内中共党员提醒所在党组织从“灯塔党建在线”转移党组织关系，接受关系党
组织名称为中国共产党日照职业技术委员会。团员要带团员证并办理团的组织关
系转移。

四、缴纳费用
新生入学需缴纳以下款项：
1.学费：
（1）会计、统计与会计核算、财务管理、电子商务、物流管理、市场营销、

国际经济与贸易、工商企业管理、旅游管理、酒店管理、酒店管理（校企合作）、
学前教育（师范类）等专业 4800元／学年。

（2）动漫制作技术、云计算技术及应用、计算机网络技术、软件技术、移
动通信技术、物联网应用技术、电气自动化技术、电气自动化技术（校企合作）、
机电一体化技术、机电一体化技术（校企合作）、数控技术、数控技术（校企合
作）、工业机器人技术、工业机器人技术（校企合作）、黑色冶金技术、黑色冶
金技术（校企合作）、汽车检测与维修技术、汽车检测与维修技术（校企合作）、
汽车营销与服务、汽车营销与服务（校企合作）、汽车制造与装配技术、汽车制
造与装配技术（校企合作）、新能源汽车技术、新能源汽车技术（校企合作）、
道路桥梁工程技术、道路桥梁工程技术（校企合作）、工程测量技术、工程造价、
建筑工程技术、建筑工程技术（校企合作）、水产养殖技术、食品加工技术、环
境工程技术、食品生物技术、食品营养与检测、数字媒体应用技术、通用航空航
务技术、飞行器制造技术、飞行器维修技术、食品加工技术（衔接齐鲁工业大学
的食品科学与工程专业）、建筑工程技术（衔接青岛理工大学（临沂校区）的工
程管理专业）等专业 5000元／学年。

（3）软件与信息服务（校企合作）专业 8000 元/学年、汽车检测与维修技
术（中外合作办学）（中韩合作）专业 12000 元/学年、空中乘务 8800元/学年。

（4）艺术类专业：环境艺术设计（美术类）、视觉传播设计与制作（美术
类）专业 7000元/学年。

2.住宿费：
按照山东省大中专院校学生公寓收费管理办法（鲁价费发【2011】64 号），

结合住宿实际安排，4人间 1000-1200元/年/人，5人间 1000元/年/人，6人间
800 元/年/人。新生预交 1000 元，多退少补。走读生需先交住宿费，入学办理
完走读手续后由计划财务处将住宿费退至学生银行卡中。

3.教材费：预交 900元，多退少补。
4.公寓用品费：按照省质监局和省教育厅要求，由山东省教育技术装备服务

http://yx.rzpt.cn/

中心和山东省纤维检验局统一组织实施高校学生公寓用品集团采购工作，每套价
格 640元（最终以实际招标价格为准）。

5.军训服装费：155元/套（最终以实际招标价格为准）。
五、人身保险办理
新生可自愿参加学生平安团体医疗保险和城镇医疗保险，两项保险均针对在

校大学生开办，包括疾病医疗、门诊统筹、意外伤害等多项责任。学生平安团体
医疗保险费为 50 元/年，三年共计 150 元；城镇医疗保险 90 元/年，三年共计
270元（本价格为 2018年价格，2019年价格尚未确定，以最终定价为准）。建议
新生报到时一并入保。

六、交费办法
为简化报到程序，提高报到效率，学费、住宿费、教材费、公寓用品费及军

训服装费均通过学生在线交费系统缴费，报到现场不收费，其中公寓用品及军训
服装为自愿选购。交费时请登录学院网站首页（http://www.rzpt.cn)点击组织
机构-计划财务处-在线交费，用户名为考生号，密码为 000000，交费具体操作
详见《学生在线交费操作指南》。

在 线 交 费 完 成 后 请 登 陆 日 照 职 业 技 术 学 院 自 助 迎 新 系 统
（http://yx.rzpt.cn）完成网上报到。

七、走读办理
1.走读条件：学生家庭住址在日照本市的，以学院为中心，住址在方圆 5

公里之内，且住址附近已开通公交车，乘坐公交车能直达学院。
2.走读申请材料：日照职业技术学院学生走读申请表（需在自助迎新系统资

料下载处下载，地址：http://yx.rzpt.cn）、家长意见书、房产证复印件、房主
的身份证复印件和常住人口登记卡索引表等。在二级学院报到登记时需签订安全
协议书。

3.走读办理程序：登陆自助迎新系统申请走读→二级学院审核并收取走读材
料。

4.走读交费：走读新生先交住宿费，入学办理完走读手续后由计划财务处将
住宿费退至学生银行卡中。

八、关于参军入伍事宜的说明
因参军入伍申请保留入学资格的新生，需先登陆自助迎新系统提交申请，再

邮寄相关材料，具体要求见《大学生参军入伍政策摘要》。
九、注意事项
1.新生入学可凭《录取通知书》购买半价火车票，其他费用自理。
2.提前报到者，请自行安排食宿。
3.为保持学生公寓整洁，禁止携带尺寸超过 80×50×40cm的箱子进入公寓，

公寓用品配备详见自主迎新系统相关说明。
十、入学资格审查与复查
新生入学时，学校将进行入学资格审查。审查材料主要有：中学档案、准考

证、录取通知书、高考电子档案（由省考试院直接提供给我校）等。审查材料出
现不一致者，取消其入学资格。新生入学后，学校还将进行入学资格复查，若发
现新生体检不合格，有替考、冒名顶替入学等情况，将取消其学籍，情节严重的
移交有关部门调查处理。

十一、其他
新生因故不能按期报到入学，必须及时向学校请假，无特殊原因请假时间不

能超过 3天。新生逾期未报到且未请假者，学院将视为放弃入学资格。请假需联
系学生工作处，电话：0633—7987055。请假需要说明高考考生号、姓名、专业、
请假原因、请假时间及有效联系方式。
  亲爱的同学，你的每一个进步，无不凝结着父母和老师的心血和汗水，他们

对你给予无限的希望。望你临行前多听听他们的建议，使你能迅速适应大学生活，
早日成才！

特别提示：教育部规定，放弃入学资格考生不能再参加当年普通高校的录取，请慎重。

1.登录学院网站首页（http://www.rzpt.cn),点击：组织机构-计划财务-
在线交费。

2.打开用友 GRP-U8高校财务管理软件,选择校内用户，用户名为考生号，密

码为 000000，输入验证码后点击登录。

3.点击“常规交费”，选择要交费的项目后，点击“立即交费”

4.确认付款，生成二维码，用微信扫描二维码完成交费

注：1.使用在线交费一定要核实清楚相关信息，商户名称：日照职业技术学院。

2.在线交费系统最好使用台式机电脑登录，手机登录无法自动识别二维码，

交费咨询电话：0633-7987227。

3. 网 上 交 费 完 成 后 请 登 录 日 照 职 业 技 术 学 院 自 助 迎 新 系 统

（http://yx.rzpt.cn）完成网上报到。

亲爱的同学：

恭喜你成为日照职业技术学院的一员。接到大学录取通知书有甜蜜有

喜悦，但也意味着你已长大成人，要学会独立面对和处理生活中的困难和

危机了。为了帮助你平安、顺利地度过美好的大学时光，学校专门引进“互

联网+”高校安全教育服务平台，使用图文、动漫、视频、交互等多种媒

体手段，你可以随时随地学习网络微课程（入学之前必需完成）。该课程

为必学课，考试卷满分为 100 分，80 分及格。入学教育学分为 1学分。

大学生活多姿多彩，你要把美好大学生活的第一个学分——安全教育

分稳稳的拿在手里，牢固掌握安全知识，全面提升防范意识和安全技能和

素质。在报到前，请按如下方式自主完成学习和考试：

开放时间为：2019 年 8 月 15 日起至 2019 年 9 月 15 日。

1.手机端学习平台入口：请关注微信公众号“安全微伴”或扫描下方

二维码，点击菜单【安全必学】----【大学安全教育】----【开始学习】

---【新平台入口】，可进入学习平台首页。

【安全微伴】二维码

登录时：【学校全称】请填写日照职业技术学院

【学    号】请填写高考考生号

【密    码】请填写高考考生号

2.PC 端学习平台入口：打开浏览器，输入网址：wb.mycourse.cn 开始

登录进行学习。

祝你平安入学，开始大学生活！